Управление образования и науки Тамбовской области

Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»

МАОУ «Татановская СОШ» Тамбовского района

ПРОГРАММА областного АгроХакатона



20 октября 2022 года

с.Куксово Тамбовский район

Место проведения: МАОУ «Татановская СОШ» Тамбовского района (Тамбовский район, с.Куксово, ул.Москва, д.82)

Участники: обучающиеся образовательных организаций в возрасте от 14 до 18 лет, педагоги, методисты, специалисты ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина», ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет», ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный технический университет», специалисты в сфере агропромышленной отрасли региона

Время проведения: 10.00 – 13.30

9.00 – 9.55 – регистрация (фойе 2-го этажа)

10.00 – 10.05 – приветствие участников АгроХакатона Илларионова Ольга Петровна, директор МАОУ «Татановская СОШ», председатель Ассоциации «Агрошколы России» (актовый зал)

10.05 – 10.50 – квест «Агробизнес – основа развития региона» проводят:

Черемисина Татьяна Николаевна, доцент кафедры экономики и менеджмента Института экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина», кандидат экономических наук;

Горбунова Ольга Николаевна, доцент кафедры экономики и менеджмента Института экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина», кандидат экономических наук;

Сычева Елена Владимировна, главный специалист Отделения Главного управления Центрального Банка России по Центральному федеральному округу;

Карев Николай Юрьевич, директор департамента управления персоналом ООО «Тамбовский бекон».

10.50 – 11.00 – подведение итогов квеста (актовый зал, 2 этаж)

11.00 – **12.30** – защита агрокейсов по направлениям «Растениеводство», «Животноводство», «Сити-фермерство» и «Агротуризм»

Направления:

«Растениеводство» и «Животноводство» (актовый зал, 2 этаж)

Модератор — Рожкова Елена Борисовна, методист ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»

Члены жюри:

Горбунова Ольга Николаевна, доцент кафедры экономики и менеджмента Института экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина», кандидат экономических наук;

Тарасова Светлана Викторовна, начальник Центра современных компетенций детей ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет»;

Лебедев Михаил Владимирович, заместитель генерального директора по производству ООО «ЛВМ Фарминг»

Направления:

«Сити-фермерство» и «Агротуризм» (каб. 304, 3 этаж)

Модератор: Попова Оксана Егоровна, заместитель директора по инновационной работе МАОУ «Татановская СОШ» Тамбовского района

Члены жюри:

Илларионова Ольга Петровна, директор МАОУ «Татановская СОШ», председатель Ассоциации «Агрошколы России»;

Кузнецова Наталия Викторовна, заведующая кафедрой Социальнопедагогического института ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет», кандидат сельскохозяйственных наук;

Медведев Николай Петрович, генеральный директор АО Племзавода «Пригородный»

12.30 – 13.00 – обед (1 этаж, школьная столовая)

13.00 – 13.30 – подведение итогов АгроХакатона, награждение (актовый зал, 2 этаж)

13.30 – 13.45 – отъезд участников АгроХакатона

Управление образования и науки Тамбовской области

Адрес: 392000, г.Тамбов, ул.Советская, 108

Сайт: http://obraz.tmbreg.ru

Электронная почта: post@obraz.tambov.gov.ru

Телефон: 8(4752)723738

Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»

Адрес: 392000, г.Тамбов, ул.Сергея Рахманинова, 3-б

Сайт: http://dopobr.68edu.ru

Электронная почта: rmc@obraz.tambov.gov.ru

Телефон: 8(4752)429501

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Татановская средняя общеобразовательная школа» Тамбовского района

Адрес: 392502, Тамбовская область, Тамбовский район,

с.Куксово, ул.Москва, д.82 Сайт: http://tatanovo.68edu.ru/

Электронная почта: sosh-tatanovo@r00.tambov.gov.ru

Телефон: 8(4752)610279